[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2024                             г. Дальнереченск                              № 845-па
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа»
 на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 20.05.2024 № 611-па
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей Приморского края» государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 30.12.2019 № 945-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-2027 годы», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 20.05.2024 № 611-па, а именно:
1.1.В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования программы составляет 5 370,83562 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 2 960,97146 тыс. рублей

федеральный бюджет – 1 315,38453 тыс. рублей

краевой бюджет – 869,58693 тыс. рублей

местный бюджет – 776,000 тыс. рублей

2026 год – 2 409,86416 тыс. рублей

федеральный бюджет – 1 112,48905 тыс. рублей

краевой бюджет – 691,37511 тыс. рублей

местный бюджет – 606,000 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

федеральный бюджет – 0 тыс. рублей

краевой бюджет – 0 тыс. рублей

местный бюджет – 0 тыс. рублей.»;
1.2. Раздел 6 «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 5 370,83562 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год – 2 960,97146 тыс. рублей

федеральный бюджет – 1 315,38453 тыс. рублей

краевой бюджет – 869,58693 тыс. рублей

местный бюджет – 776,000 тыс. рублей

2026 год – 2 409,86416 тыс. рублей

федеральный бюджет – 1 112,48905 тыс. рублей

краевой бюджет – 691,37511 тыс. рублей

местный бюджет – 606,000 тыс. рублей

2027год – 0 тыс. рублей

федеральный бюджет – 0 тыс. рублей

краевой бюджет – 0 тыс. рублей

местный бюджет – 0 тыс. рублей»;

Показатели ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых средств, приведены в приложении № 5 программы.»;
1.3. Приложение № 5 «Финансовое обеспечение» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.4. Приложение № 6 «План-график реализации» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Михайловой Н.А.) обнародовать настоящее  постановление.
3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова М.Л.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

      4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
Глава Дальнереченского
городского округа                                                                     С.В.Старков
             Приложение № 1

                                                                        к постановлению администрации

                                                                        Дальнереченского городского округа

                                                                              от 15 июля 2024 № 845-па
             Приложение № 5

к муниципальной программе              «Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа»

на 2025 – 2027 годы, утвержденной постановлением администрации Дальнереченского городского округа

от 20 мая 2024 года № 611-па

Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа»

на 2025– 2027 годы

	Объем финансирования на программные мероприятия

	Всего по муниципальной программе (подпрограмме)

	в том числе по годам

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего:
	5 370,83562
	2 960,97146
	2 409,86416
	0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	2 427,87358
	1 315,38453
	1 112,48905
	0

	средства краевого бюджета
	1 560,96204
	869,58693
	691,37511
	0

	средства местного бюджета
	1 382,000
	776,000
	606,000
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Из них по главным распорядителям:

МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»
	5 370,83562
	2 960,97146
	2 409,86416
	0

	средства федерального бюджета
	2 427,87358
	1 315,38453
	1 112,48905
	0

	средства краевого бюджета
	1 560,96204
	869,58693
	691,37511
	0

	средства местного бюджета
	1 382,000
	776,000
	606,000
	0

                                                              Приложение № 2
                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                               Дальнереченского городского округа

                                                                                                                                                от  15 июля 2024 № 845-па
                                      Приложение №

                            к муниципальной программе

                                                                     «Обеспечение жильем молодых семей

                                                                     Дальнереченского городского округа»

                                                                     на 2025-2027 годы, утвержденной

                                                                     постановлением администрации

                                                                     Дальнереченского городского округа

                                                                     от 20 мая 2024 года № 611-па

План - график реализации муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей Дальнереченского городского округа»

на 2025 год

	№ пп

	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия, мероприятия, контрольного события

	Код бюджетной классификации

	Ответст- венный за испол​нение меро- приятия (ФИО)

	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	Срок реализации
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	начало

	окончание

	всего

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	Внебюджетные средства

	Код главы (ГРБС)
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид

расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по муниципальной программе (подпрограмме)
	2 960,97146
	1 315,38453
	869,58693
	776,000
	0

	Задача №1. Наименование задачи «Предоставление молодым семьям Дальнереченского                         городского округа - участникам программы  социальных выплат на приобретение (строительство) стандартного жилья»

	1
	Основное мероприятие. Наименование основного мероприятия.

Предоставление молодым семьям Дальнереченского  городского округа - участникам программы  социальных выплат на приобретение (строительство) стандартного жилья.

	1.1
	Мероприятие (наименование)

1.право на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства.

2.улучшение жилищных условий молодых семей
	014
	1003
	15401L4970
	322
	МКУ «Управле

ние ЖКХ Дальнере

ченского городского округа» Лосева И.А.
	Обеспечение жильем молодых семей

Дальнереченского городского округа
	март
2025
	декабрь
2025
	2 960,97146
	1 315,38453
	869,58693
	776,000
	0

	1.2
	Контрольное событие (наименование)

	Приобретение молодым семьями жилых помещений
	март
2025
	декабрь
2025
	2 960,97146
	1 315,38453
	869,58693
	776,000
	0